Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об участии в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников

На основании приказов Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», от 27.02.2024 № 127 «Об
определении количества проходных баллов, необходимого для участия в
заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/24
учебного года по общеобразовательным предметам», регламента проведения
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году, утвержденного Министерством просвещения Российской
Федерации 24.01.2024,

 п р и к а з ы в а ю:
1. Направить для участия в заключительном этапе всероссийской

олимпиады школьников обучающихся и их сопровождающих, возложив на
последних ответственность за сохранность жизни и здоровье обучающихся,
согласно приложению к приказу.

2. ГАНОУ РЦ РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»
(Павлов В.К.) обеспечить общую координацию исполнения данного приказа,
включая организацию подготовки участника, вопросов оплаты проездных
участников, проездных и организационных расходов сопровождающих.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент
государственной политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования (Иванов С.В.).

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969

Приложение
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от ______ № __________

Список обучающихся и их сопровождающих,
для участия в заключительном этапе

всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО
обучающегося ОО, класс предмет,

город и дата

ФИО
сопровожда

ющего

должность и
место работы

1.  Евсеев Максим
Нюргунович

9 класс МОБУ
«Городская

классическая
гимназия»

города Якутск

по
французско
му языку с

18 по 23
марта 2024

года в г.
Москва

Романова
Галина

Георгиевна

учитель
английского
языка МОБУ
«Городская

классическая
гимназия»

города Якутск

2.
Исакова

Александра
Егоровна

 11 класс МОБУ
«Якутский
городской
лицей» г.
Якутск,

по искусству
(МХК) с 18
по 24 марта
2024 года в
г. Москва

 Анисимова
Люция

Егоровна

учитель
русского языка
и литературы,
заместителя
директора

МОБУ
«Якутский
городской
лицей» г.
Якутск

3.  Щукин Вадим
Михайлович

11 класс ГБНОУ
РС(Я)

«Республиканск
ий лицей-
интернат»

по физике с
21 по 27

марта 2024
года в г.

Сочи
(Федеральна

я
Территория
«Сириус»)

Ноговицын
Петр

Иванович

 учитель физики
ГБНОУ РС(Я)

«Республиканск
ий лицей-
интернат»

4.
 Хабибуллина

Рената
Мансуровна

11 класс МОБУ
«Средняя

общеобразовател
ьная школа

№26» г. Якутск

по истории с
24 по 30

марта 2024
года в г.
Новый

Уренгой
(Ямало-

Ненецкий
АО)

Решетников

Гаврил
Гаврильевич

член жюри,
старший

преподаватель
кафедры

воспитания и
дополнительног
о образования
АОУ РС (Я)

ДПО «Институт
развития

образования и
повышения

квалификации
имени С.Н.

Донского - II»

5.  Овсянников
Леонид

 9 класс МОБУ
«Физико-

по
экономике с

Тимофеев
Максима

учитель
обществознания

Константинови
ч

технический
лицей им. В.П.
Ларионова» г.

Якутск

29 марта по
04 апреля

2024 года в
г. Казань

Андреевич МОБУ
«Физико-

технический
лицей им. В.П.
Ларионова» г.

Якутск

6.
Степанов
Кирилл

Сергеевич

10 класс МОБУ
«Физико-

технический
лицей им. В.П.
Ларионова» г.

Якутск

по химии с
04 по 10

апреля 2024
года в г.
Саранск

(Республика
Мордовия)

Широких
Екатерина

Дмитриевна

учитель по
химии МОБУ

«Физико-
технический

лицей им. В.П.
Ларионова» г.

Якутск

7.  Семенов Артем
Герасимович

11 класс
ГБНОУ РС(Я)

«Республиканск
ий лицей-
интернат»

по
информатик
е с 06 по 11
апреля 2024

года в г.
Казань

Уваровская
Мария

Ивановна

 учитель
информатики
ГБНОУ РС(Я)

«Республиканск
ий лицей-
интернат»,